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Организација на жените на Општина Свети Николе

ОЖОСВН е една од 18 партнерски организации кои преку The Kvinna Till Kvinna
Foundation од Шведска, ќе соработуваат со Британска Амбасада. Оваа заедничка
иницијатива ќе помогне да се мобилизираат жените и маргинализираните
групи, вклучително и феминистичките движења за зајакнување на
демократските вредности и почитувањето на човековите права во регионот -
Албанија, Босна и Херцеговина, Косово, Црна Гора, Северна Македонија и
Србија. ОЖОСВН преку проектот „Зајакни ја промената: Подобрување на
застапувањето преку медиуми“ ќе работи на зајакнување на капацитетите и
ефективноста на локалните граѓански организации кои работат на родово
засновано насилство и човекови права од Северна Македонија, за  застапување
засновано на докази, подигање на свеста за родово базирано насилство и
создавање влијателни приказни за општествени промени.



На 24.09. во Кочани се одржа
настанот „Шепоти во огледалото“.
Ангела Стојановска ја изведе
својата монодрама „СРАМ”
спојувајќи го емоционалното
влијание на монодрамата со
интерактивен дијалог и им
обезбеди на присутните можност
за споделување позитивни и
негативни искуства.

Монодрама „Срам“

На 25.09 се одржа четврта регионална средба за
вмрежување, на која присуствуваа претставници од
релевантни институции од општините Велес, Кавадарци,
Неготино и Свети Николе. На оваа средба се дискутираше
за јаки и слаби страни на самите институции/
организации, кои услуги ги нудат, за активноста на
шелтер центрите во самите општини и колку се тие
функционални, како и за недоволните човечки ресурси на
ГО и на самите институции.
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Четврта регионална средба
за вмрежување



Правата на жените се витален дел од
човековите права, но сепак жените
честопати се соочуваат со поголема
дискриминација и ограничувања. За да се
реши ова, женските движења започнаа во
19 век, залагајќи се за еднаквост и
правда. Иако е постигнат напредок, сè
уште има места каде што правата на
жените не се целосно почитувани. Да
продолжиме да поддржуваме и да се
бориме за еднакви права за сите.

Женските права се
човекови права
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Смејте се за здравје
Смејте се за здравје е статија
која ја подготви нашиот
психолог Емина Петкова да ни
укаже колку е важно смеењето
во нашето секојдневие. Целата
статија можете да ја прочитате
на нашите социјални медиуми
или на линкот:

 Современата наука потврдува
дека смеата не само што го
подобрува расположението
донесувајќи веселост, туку и го
крепи здравјето. Насмеаните се
оние кои се добредојдени во
тимска работа. Затоа лицата да
ги украсиме со насмевка.

https://womsvetinikole.org.mk/pu
blic/smejte-se-za-zdravje-2/



ОЖОСВН и понатаму
продолжува да ги
информира нашите

целни групи за
бесплатните услуги

кои ги дава
Канцеларијата за
бесплатна правна
помош и психо-

социјална поддршка
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И оваа учебна година во
Организација на жените на
општина Свети Николе ќе
функционира клубот за

дебата на МОФ.
Твоите аргументи се твојата

супермоќ! Зајакни ги во
дебатниот клуб на МОФ!



Работилници со групата за самопомош

 03.07 - Закони на космосот
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 06.08 - Смејте се за здравје

ОЖОСВН доби 125 турбани кои ќе бидат
наменети за жените заболени од рак како
донација од АД МОДА.



Меѓународни денови одбележани во
овој квартал
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11.06 - Светски ден на населението
30.06 - Интернационален ден на пријателството
1-7.08 - Светска недела на доењето
12.08 - Меѓународен ден на младите
19.08 - Светски ден на хуманитарната помош
26.08 -Светски ден на еднаквоста на жените 
10.09 - Светски ден за превенција од самоубиства
15.09 - Меѓународен ден на демократијата
18.09 - Меѓународен ден на еднакви плати
21.09 - Меѓународен ден на мирот
21.09 - Светски ден на благодарноста
28.09 - Меѓународен ден за безбеден и легален абортус
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032 444 620

info@womsvetinikole.org.mk
womsvetinikole@yahoo.com

www.womsvetinikole.org.mk

ул. Ленинова бро� 1-1/4 П.Фах
13 2220 Свети Николе

facebook.com/womsvetinikole

instagram.com/ozo_svnikole

Доколку сакате да ги поддржете
нашите активности можете да
направите уплата на сметка:
270000000911687 - Халк Банка 

„Никогаш не сте премногу мали за да
направите промена“. 


